
≈≈≈ Stadt Wilhelmshaven≈≈≈ Fachbereich 63 ≈≈≈ Wasserwirtschaft, Küsten- und Bodenschutz≈≈≈  

Generalinspektion mit Dichtheitsprüfung (alle 5 Jahre) für Fettabscheider (FA) und Benzinabscheider u. ä. (BA)

Adressen von
a) Sachverständigen (VAwS)  Tankstellenabscheider u. ä.

b) Fachkundigen für Generalinspektion mit Dichtheitsprüfung (5-Jahres-Prüfung) für

Diese Liste beinhaltet eine Aufstellung von 

a) fachkundigen Personen, die direkt gegenüber dem Amt für Umweltschutz und Bauordnung der Stadt Wilhelmshaven den Nachweis ihrer Qualifikation erbracht haben

b) von weiteren Fachkundigen aus Niedersachsen und Bremen  (entnommen aus der LGA Liste)

www.lga.de/tuv/de/produkte/produkte_abscheidetechnik.shtml?print

Lfd. Nr. 

Art des 

Abscheiders Name Ort Telefon E-Mail bzw. Fax

1. BA         Frank Göhlich Rhauderfehn 04952/828034 frank.goehlich@perakus.de

2. BA/FA          Ewald Beckefeldt Bassum  04241/922632 beckefeldt@onlinehome.de

3. BA/FA Ralf Hartung Groß Ippener 04224/141097 ralf.hartung@betonsysteme.de

""   "" Jens Leesemann Groß Ippener 04224/141097  jens.leesemann@betonsysteme.de

""   "" Marco Flegel Groß Ippener 04224/141098 marco.flegel@betonsysteme.de 

4. BA/FA Torsten Junge Bremen 0421/79282843 plangerecht.thj@t-online.de

""   "" Thomas Gödeke Bremen 0421/79282843 t.goedeke@t-online.de

5. BA/FA Beate Ahrens (Fa. Stoll) Stuhr 0421/56593300 ahrens.b@stoll-awt.de

""   "" Christian Löschner (Fa. Stoll) Stuhr 0421/56593300 richter.s@stoll-awt.de

""   "" Jürgen Stoll (Fa. Stoll) Stuhr 0421/56593300 info@stoll-awt.de

""   "" Hartmut Rolla (Fa. Stoll) Stuhr 0421/56593300 info@stoll-awt.de

6. BA/FA Karsten Grätz Hitzacker 05862/94223 karsten.graetz@wibautec.de

""   "" Christina Trapp Hitzacker 05862/985582 info@pruef-nord.de

""   "" Christian Stoßberger Hitzacker 05862/94217 office@wibautec.de

""   "" Michael Wieczorek Hitzacker 05862/6800 office@wibautec.de

""   "" Stefan Winiatowski Hitzacker 05862/6800 office@wibautec.de  

7. BA Timo Straßburger Uelzen 0581/9000178 timo.strassburger@gmx.de

8. BA Rüdiger Feist Hannover 0511/2866027 ruediger.feist@bahn.de

9. BA Gerald Knoch Hannover 0511/3503511 knoch@temperenz.de

10. BA/FA Arnold Lehmann Hannover 0511/2843674 arnoldlehmann@bundeswehr.org

11. BA/FA Kai Ossenkop Hessisch-Oldendorf 05152/524410 contact@oko-tech.de

http://www.lanuv.nrw.de/wasser/zusvo2.htm

      - FA - Fettabscheider (DIN 4040-100, Nr. 13) und / oder 

      - BA - Benzinabscheider u.ä. (DIN 1999-100, Nr. 15)
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Lfd. Nr. 

Art d. 

Abscheiders Name Ort Telefon E-Mail bzw. Fax

13. BA/FA Stefan Beyer Braunschweig 0531/38345316 Fax: 0531/38345001

Karsten Selleng Braunschweig 0531/38345300 karsten.selleng@se-bs.de

14. BA/FA Frank Maleszka Fallersleben 05362/728441 maleszka@ubwin.de

Michael Voß ""               ""    ""     ""     info@ubwin.de

15. BA/FA Kai Schnitker Osnabrück 0541/3247472 mail@kai-schnitker.de

16. BA/FA Sonja Willenborg Grönheim 04479/9399888 sonja-willenborg@ewetel.net

17. FA Volker Brödenfeld Varel 04451/4426 FAX: 04451/4426  

0172/4512194

18. FA Michael Schrader Hannover 0511/6137438 cleanrohrreinigung-schrader@web.de

19. FA Simon Voogd NL Aduard 0031/504032367 nordfett@wanadoo.nl

20. BA/FA Imke Niehaus-Kremer Weyhe 0421/893084 imke.niehaus-kremer@gmx.de

21. BA/FA Ulrich Rüdiger Selsingen 04284/9269160 info@abscheidercontrol.de

22. BA/FA Gabriele Knöppler Ronnenberg 05109/563411 gabriele.knoeppler@yahoo.de

23. BA/FA Kay Knöppler Bremen 0421/5287777 info@knoeppler.de

Rhauderfehn 04955/509021

24. BA/FA Ingo Baumann (Ibis) Ihlo 04928/912044 info@i-b-i-s.de

25. BA Hans-Günter Nehling Gladbeck 02043/2099-0 info@entsorgungs-service.eu

26. BA/FA Tobias Kastrup Nottuln 02502/22890-848 tobias.kastrup@mall.info

27. FA Ralf Schmitz Rheine 05971/803500 rschmitz@nyenhuis-kanaltechnik.de

28. FA/BA Jürgen Hülsing Oldenburg 0441/219858-250 jhuelsing@tuev-nord.de

29. FA/BA Ralf Piesch Stuhr 0421/5699135 ralf.piesch@karlmeisel.de

Peter Langer Stuhr 0421/5699135 ralf.piesch@karlmeisel.de

Thomas Wischhusen Stuhr 0421/5699135 ralf.piesch@karlmeisel.de

30. FA Thomas Labud Hannover 0511/9669061 jens.hildmann@veolia-umweltservice.de

31. FA/BA Martin Stark Hattingen 02324/39558-0 stark@ubwin.de

32. FA/BA Jan Gerdes (AWG) Wilhelmshaven 0151/17113207 oliver.haensch@awg-whv

jgerdes0711@freenet.de

33. BA Andre Bargen Sande 04422/999033 sven.holst1@gmx.de

Stand:  01.10.2014

Diese Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit  und wird regelmäßig ergänzt (wenn z.B. neue Fachkundige hinterlegt wurden). 

Fachkundige Personen erlangen ihr Zertifikat befristet und müssen sich von der jeweiligen unteren Wasserbehörde dort anerkennen lassen 

(laut NLWKN Juli 2005 Gewässerschutz, Mineralölhaltiges Abwasser;Vollzugshinweise für Behörden und Informationen für Betriebe), indem sie

Nachweise (Fachkunde , Anforderungen an Person und Ausstattung und Ausrüstung) und Referenzen vorlegen.

Vor Erteilung des Auftrages für die "Fünf-Jahres-Prüfung" sollte Rücksprache mit dem Amt für Umweltschutz und Bauordnung, Abteilung Wasserwirtschaft, Küsten- und Bodenschutz,

erfolgen, um eine Fehlinvestition zu vermeiden.
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